

貸借対照表

2017年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|------------------|------------------|---------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 67,788,474 | 30,527,481 | 37,260,993 |
| 未収金 | 9,966,377 | 222,227 | 9,744,150 |
| 前払金 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 流動資産合計 | 77,904,851 | 30,899,708 | 47,005,143 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 普通預金 | 100,000,000 | 100,000,000 | 0 |
| 長期性預金 | 160,022,048 | 160,022,048 | 0 |
| 投資有価証券 | 34,907,968,915 | 34,929,450,915 | △ 21,482,000 |
| 基本財産合計 | 35,167,990,963 | 35,189,472,963 | △ 21,482,000 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 記念事業積立金 | 10,000,000 | 0 | 10,000,000 |
| 特定資産合計 | 10,000,000 | 0 | 10,000,000 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 長期性預金 | 0 | 40,000,000 | △ 40,000,000 |
| 投資有価証券 | 281,085 | 281,085 | 0 |
| その他固定資産合計 | 281,085 | 40,281,085 | △ 40,000,000 |
| 固定資産合計 | 35,178,272,048 | 35,229,754,048 | △ 51,482,000 |
| 資産合計 | 35,256,176,899 | 35,260,653,756 | △ 4,476,857 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 2,755,992 | 1,140,871 | 1,615,121 |
| 流動負債合計 | 2,755,992 | 1,140,871 | 1,615,121 |
| 負債合計 | 2,755,992 | 1,140,871 | 1,615,121 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄付金 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| 受贈投資有価証券 | 32,909,218,915 | 32,929,470,915 | △ 20,252,000 |
| 指定正味財産合計 | 32,919,218,915 | 32,939,470,915 | △ 20,252,000 |
| (うち基本財産への充当額) | (32,919,218,915) | (32,939,470,915) | (△20,252,000) |
| 2. 一般正味財産 | 2,334,201,992 | 2,320,041,970 | 14,160,022 |
| (うち基本財産への充当額) | (2,248,772,048) | (2,250,002,048) | (△1,230,000) |
| (うち特定資産への充当額) | (10,000,000) | (0) | (10,000,000) |
| 正味財産合計 | 35,253,420,907 | 35,259,512,885 | △ 6,091,978 |
| 負債及び正味財産合計 | 35,256,176,899 | 35,260,653,756 | △ 4,476,857 |